

Nro: 7.

DZIENNIK

Rządowy • Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 23 Lutego 1818. Roku.

Nro 247. Dziennika Głównego Senatu.

Senat Rządzący etc.

Odebrawszy zgłoszenie się, od JW. Kommissarza Pełnomocnego Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, o wezwanie Dzierżawców Dobr Narodowych, opłacających czynsze Emfiteutyczne, Procenta od Summ funduszowych i inne podobne należytości Skarbowi Królestwa Polskiego winnych, a w Okręgu Miasta Krakowa zamieszkałych, do obrachowania się wzajemnego z Rządem Królestwa Polskiego, przed P. Krauzem do tego wyznaczonym. Senat ostrzega wszystkich w tym swój własny Interes mających, ażeby nie chcąc się narażać na szkody iakieby z Ich opieszalności wyniknąć mogły, korzystali z wykazaney im sposobności obliczenia swoich Pretensyi do Rządu Królestwa Polskiego.

w Krakowie dnia 4. Lutego 1818. Roku

Wodzicki

Mioszowski Sek: Jen: Senatu.

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiony Rapportem Biora Rachuby, iż pomimo obwieszczenia w Dzienniku Rządowym Nr. 55. z dnia 6. Września 1817. wydany n. do Liczby 2634. Dzien: Głów: umieszczonego, bardzo mało znalazło się takich Obywateli, którzyby oryginalne dowody pretensyi swoich do Rządów Ościennych aż do oznaczonego tamże terminu, to iest: do końca Września roku zeszłego złożyli; oznaymuie wszystkim w tey mierze interessowanym, iż ieszcze pozostae Im czas do składania takowych Oryginałów po dzień pierwszy Kwietnia roku bieżącego 1818. który za ostateczny termin będzie uważanym, tak dalece: iż ktoby w przeciągu dopiero wyrażonego czasu oryginalnych dowodów złożyć zaniedbał, sam sobie przypisze winę całkowitego utracenia pretensyi, albowiem ta iako nieudowodniona z Likwidacyi wykreśloną zostanie. Z resztą gdy z Obwieszczeń w Dziennikach Kommissyi Wojewodzkiej Wojewodztwa Krakowskiego w Numerach 59. i 65. z roku 1817. umieszczonych, a mianowicie z dnia 12. Listopada i 25. Grudnia 1817. do Liczby 27850. widzieć się daie, iż przyjmowane są do Likwidacyi niektóre takie pretensye, które niebyły likwidowane w bywszey Kommissyi Likwidacyiney Miasta Wolnego Krakowa, iako to:

- a) Pretensye z roku 1809. które stóscownie do Dekretu Króla Saskiego z dnia 26. Lipca 1811. roku, do koekwacyi ode-
słane były. Winny iednak byđz złożone, w oryginałach
dowody, pretensyą popierające, iako to: Wyroki Rad Pre-
fekturalnych, Rezolucye Prefekta, lub inne wykazać mogące
dokumenta, dla czego pretensya polikwidowaną niezostała.
Pretensye tego rodzaju są: Rekwizycye wszelkie przez by-
ły Rząd Centralny, przez Władze Woyskowe wyższe i niż-
sze, lub przez Urzędników do Administraeyi Woyskowej
użytych, tudzież przez Urzędy Administracyjne Powiatowe
lub Miejskie, pod czas Woyny w roku 1809. aż do 4. Sty-
cznia roku 1810. poczynione.
- b) Straty z powodu byłego w kursie w roku 1812. i 1813. Bi-
lonu, przy wypłatach Ełatowych, lub z Kontraktów Rząd-
dowych.—
- e) Straty na Biletach Kassowych Xięstwa Warszawskiego.—
- d. Pretensye za dostarczoną Woyskom obcym na Kwaterach
żywność. Pretensya ta tam tylko likwidowaną byđz może,
gdzie Woysko odbieraney z Magazynu żywności, utrzymującym
kwaterunek nieoddawało, lub nie w takiej wartości, w iakiey
Żołnierzomienne utrzymanie dostarczone byđz musiało.
Pretensya ta niemoże byđz inaczey udowodniona, iak tylko
przez

przez Wywody Słowne Gminami i oddzielnie na każde Woysko i Epoki, przez Woytów sporządzić się mające.

e) Pretensye za dostarczone dla Woysk obcych Kwatery i w nich opał i światło. Pretensya ta może być udowodniona wyciągami z Aktów Woytowskich i Burmistrzowskich poświadczonemi przez Kommissarza, któregoby do tey czynności delegować wypadło, z wydaniem Mu Szematu i Instrukcyi.

f) Straty na Bankocetlach Austryackich — takowe mogłyby być udowodnione jeżeli:

1. Kapitał był lokowanym w dobrej monecie, lub w lepszej wartości Bankocetli, a lokujący przymuszonym był stosownie do Praw Austryackich odebrać go w Bankocetlach w niższej wartości.
2. Podobneż straty Funduszów i Instytutów, z powodu przenieszenia Summ Funduszowych i Wyderkaufów z Dobr na Dobra.
3. Straty Dziedziców z okazji wypuszczenia w dłuższą Dzierżawę Dochodów i konieczności na prawie opartej przyjęcia stosownie do Kontraktu nad termin ugody w niższej wartości Bankocetli.

g) Pretensye z powodu zapłaconych przez Dominia kar, za nieprzyzwoite z Poddanemi obywatelami na mocy Dekretu Gubernii Lwowskiej z 13. Września roku 1799. Nr. 15,116.

Ktoby więc i na usprawiedliwienie takowych pretensyi miał gruntowne dowody, takowe w wyżej oznaczonym przeciągu czasu, to jest: po dzień pierwszy Kwietnia r. b. złożyć ie powinien będzie. — w Krakowie dnia 19. Lutego 1818. roku. —

Wodzicki.